
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 3 8 0  

на Столичния общински съвет 

 от 29.05.2025 година 

За кандидатстване с проектни предложения по процедура чрез 

директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16FFPR003- 

1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те градски общини - 

основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на регионите“ 2021- 

2027 г. 

На основание чл.21, ал.1, т.8, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Дава съгласие Столична община да кандидатства с проектни 

предложения по процедура BG16FFPR003-1.001 „Подкрепа за интегрирано 

градско развитие в 10-те градски общини - основни центрове на растеж“, 

Програма „Развитие на регионите“ 2021-2027 г., както следва: 

1.1. „Изграждане на нов обект на образователната инфраструктура в 

кв.Манастирски ливади-изток, Район „Триадица“, кандидат Столична 

община в партньорство с Частна детска градина „Монтесори къща на 

децата“, Сдружение „Център за творческо обучение“;  

1.2. „Изграждане на нова паркова среда в кв. „Овча купел“, кандидат 

Столична община в партньорство с „Урбатура“;  

2. Дава съгласие районните администрации, конкретни 

бенефициенти, да кандидатстват с проектни предложения  по процедура 

BG16FFPR003-1.001 „Подкрепа за интегрирано градско развитие в 10-те 

градски общини - основни центрове на растеж“, Програма „Развитие на 

регионите“ 2021-2027 г., както следва: 

2.1. „Създаване на споделено зелено пространство и обучение на 

открито в парк Казичене“, кандидат Район „Панчарево“-Столична община 

с партньори НПО „За София“ и 71 СУ „Пейо Яворов“, с.Казичене;  

2.2. „Проучване, проектиране и изграждане на веломрежа в ж.к. 

„Люлин“ и свързване с центъра“, кандидат Район „Люлин“-Столична 

община и партньор Сдружение „Велоеволюция“;  

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



2.3. „Подобряване на градската среда в с.Яна и подобряване на 

условията за спорт на открито и приобщаване на хората с увреждания към 

активния социален живот в селото“, кандидат Район „Кремиковци“, 

Столична община в партньорство с Федерация Адаптирана физическа 

активност България (ФАФА-БЪЛГАРИЯ), Сдружение „Българска спортна 

федерация за социално развитие“, Сдружение ФК „Враждебна“;  

2.4. „Цялостен ремонт на общински жилища на територията на Район 

„Люлин“, с приоритет бл.464, вх.А и вх.Б“, кандидат Район „Люлин“- 

Столична община в партньорство със СНЦ „Инициатива за равни 

възможности“;  

2.5. „Устойчиво енергийно ефективно обновяване на общински 

(социални) жилища в Район „Искър“ на Столична община и изграждане на 

съпътстваща инфраструктура“, кандидат Район „Искър“-Столична община 

в партньорство с Фондация „Подслон за човечеството“;  

2.6. „Осигуряване на модерно и достъпно жилищно настаняване в 

кв.„Христо Ботев“, Район „Слатина“, кандидат Район „Слатина“-Столична 

община, в партньорство с фондация „Здраве и социално развитие - 

„ХЕСЕД“;  

2.7. „Формиране на зона за развитие на алтернативен туризъм, чрез 

изграждане на велоалея, пъмп тракт трасе, туристически маршрути и зона 

за отдих“ в с.Панчарево“, кандидат Район „Панчарево“ - Столична община 

в партньорство с Църква „Св.Димитър“ Панчарево, Национален 

исторически музей /НИМ/, Спортен клуб „ДРАГ“;  

2.8. „Проектиране и изграждане на цялостна свързана линейна 

градина в протежение на целия квартал, ж.к. „Фондови жилища“, ул. 

„Скопие“, отсечката от ул. „Подполковник Калитин“ до бл. 217“, кандидат 

Район „Сердика“ - Столична община в партньорство с ДГ 48 “Братя Грим“, 

100 ОУ „Найден Геров“, Спортен клуб по стрийт уоркаут „Издигане“;  

2.9. „Изграждане на градина „Яна Язова“, паркови пространства и 

прилежащи тротоари в кв. „Витоша ВЕЦ-Симеоново“, кандидат Район 

„Лозенец“-Столична община. 

3. Дава съгласие Столична община да участва като партньор в 

следното проектно предложение: 

3.1. „Смекчаване ефекта от климатичните изменения и подобряване 

качеството на атмосферния въздух на територията на Столична община, 

чрез (1) създаване на условия за пълно усвояване на потенциала на 

покривните площи на територията на общината за производство на 

електроенергия за собствени нужди; (2) приложение на практика на 

„дълбоко“ енергийно обновяване на публична сграда и мултиплициране на 

резултатите и (3) интегриране на елементи на зелената инфраструктура при 

обновяване на прилежащо публично пространство в партньорство с 

местната общност“, кандидат Върховен Административен Съд в 

партньорство със Столична община, Национален университетски център 



„Геопространствени изследвания и технологии“ (НУЦГИТ) при СУ 

„Св.Климент Охридски“. 

4. Упълномощава кмета на Столична община и кметовете на 

районните администрации „Панчарево“, „Люлин“, „Кремиковци“, 

„Слатина“, „Искър“, „Сердика“ и „Лозенец“ да подписват всички 

необходими документи, във връзка с кандидатстването с проектни 

предложения, подаването на проектни предложения чрез ИСУН2020, 

подписването на административни договори, изпълнението и отчитането 

на проектите.  

5. Дава съгласие, в случай на одобрение на проектните предложения, 

да бъде осигурено съфинансиране от бюджета на Столична община в общ 

размер на 533 500 лв., разпределени, както следва: 

5.1. За проектно предложение „Създаване на споделено зелено 

пространство и обучение на открито в парк Казичене“, кандидат Район 

„Панчарево“ в размер на 89 500 лв.;  

5.2. За проектно предложение „Цялостен ремонт на общински 

жилища на територията на Район „Люлин“, с приоритет бл.464, вх.А и 

вх.Б“, кандидат Район „Люлин“ в размер на 195 000 лв.;  

5.3. За проектно предложение „Устойчиво енергийно ефективно 

обновяване на общински (социални) жилища в Район „Искър“ на Столична 

община и изграждане на съпътстваща инфраструктура“, кандидат Район 

„Искър“ в размер на 249 000 лв. 

6. Създава Комитет за наблюдение на изпълнение на сключените 

договори на Столична община и районните администрации по Програма 

„Развитие на регионите 2021-2027г.“, съставен от общински съветници от 

Постоянната комисия по международно сътрудничество и туризъм, 

европейски програми и проекти. Препоръчва на администрацията на 

Столична община и районните администрации, изпълняващи проектите по 

ППР да насочат 7%-те разходи за управление предимно към работещите в 

съответната администрация. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 29.05.2025 г., Протокол № 39, точка 5 от дневния ред, 

по доклад № СОА25-ВК66-1179/6/09.05.2025 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


